[bookmark: _GoBack]ГЛАВА
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июля 2025 г. № 0050

с. Карпогоры

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 29:14:110101:163»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области (первого созыва) от 28.06.2024 № 136                           и Градостроительным кодексом Российской Федерации:
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания в 16.00 по московскому времени
13 августа 2025 года по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 29:14:110101:163».
2. Публичные слушания проводятся по предоставлению разрешения на:
- условно разрешенный вид использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» земельного участка с кадастровым номером 29:14:110101:163, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Пинежский,                             д. Пиринемь, ул. Совхозная, дом 8, площадью 1200 кв. м.
3. Публичные слушания провести в здании администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по адресу: ул. Ф. Абрамова, д. 43-а, с. Карпогоры.
[bookmark: _Hlk203730943]4. Создать организационный комитет для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту постановления администрации                           «На предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 29:14:110101:163» в следующем составе:
- Кирвалидзе Евгения Давидовна, заместитель главы администрации по инвестиционной политике, начальник комитета по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, председатель организационного комитета;
- Аверин Дмитрий Викторович, начальник отдела архитектуры                          и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, заместитель председателя организационного комитета;
- Завернин Артем Евгеньевич, главный специалист отдела архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, секретарь организационного комитета;
- Хвостенко Евгений Валерьевич, консультант отдела архитектуры                      и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, член организационного комитета;
- Зубова Наталья Викторовна, начальник правового отдела администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, член организационного комитета.
5. Назначить ответственным за проведение консультаций по телефону и лично по вопросу предстоящих публичных слушаний главного специалиста отдела архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области Завернина Артема Евгеньевича.
6. Прилагаемое оповещение (приложение № 1) о проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 29:14:110101:163» опубликовать в Информационном вестнике Пинежского муниципального округа Архангельской области                     и разместить на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области (www.pinezhye.ru).
7. Организационному комитету вести учет предложений от физических    и юридических лиц по обсуждаемым вопросам в порядке, установленном Положением об организации и проведения общественных обсуждений                     по вопросам градостроительной деятельности на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от 28.06.2024 г. №136.
Предложения по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 29:14:110101:163» принимаются в рабочие дни                 с 09 до 17 часов до 13 августа 2025 года в отделе архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф. Абрамова, 43-а, кабинет № 19 или по электронному адресу - pinegamo@yandex.ru.

Глава Пинежского муниципального округа			             Л.А. Колик